
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PROROGA TECNICA PER FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO PER ANGIOPLASTICA CORONARICA NELLE MORE 
DELL’ESPLETAMENTO DELLA NUOVA PROCEDURA DI GARA DA 
PARTE DI AIC 3.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Livietti Cristina
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 6

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. 
Acquisizione Beni e Servizi, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 
del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE con deliberazioni n. 788 del 20/10/2015, n. 832 del 04/11/2015 e n. 
863 del 18/11/2015, l’ASL VC di Vercelli, in qualità di stazione appaltante capofila, 
procedeva all’aggiudicazione, per un periodo di trentasei mesi a decorrere dal 01/12/2015, 
della fornitura di materiale di consumo per angioplastica coronarica occorrente alle 
AA.SS.LL. VC, BI, NO, VCO e all’A.O.U. Maggiore della Carita’ di Novara afferenti all’AIC 3 
e alla formalizzazione del subentro della Società Cardinal Health Italy 509 srl alla Società 
Johnson & Johnson nell’aggiudicazione del lotto 16, per cessione di ramo d’azienda;

CONSIDERATO CHE:
- con determinazioni n. 1320 del 19/11/2015 e n. 1443 del 17/12/2015 il Direttore 

della SOC Gestione delle Forniture e della Logistica ha proceduto all’adesione alla 
predetta gara per l’affidamento della fornitura di cui trattasi per il periodo dal 
01/12/2015 al 30/11/2018 e alla formalizzazione del subentro della Società Cardinal 
Health Italy 509 srl alla Società Johnson & Johnson nell’aggiudicazione del lotto 16, 
per cessione di ramo d’azienda;

- in adesione alla deliberazione di ASL VC di Vercelli n. 75 del 01/02/2016 di 
aggiudicazione alla società Abbott Medical Italia Spa del lotto 1 - precedentemente 
non contemplato - il Direttore della SOC Gestione delle Forniture e della Logistica 
ha proceduto alla relativa presa d’atto per il periodo dal 16/03/2016 al 15/03/2019 
con determinazione n. 300 del 17/03/2016 e alla successiva proroga fino al 
31/12/2019 con determinazione n. 256 del 20/03/2019;

- con deliberazione n. 1188 del 21/12/2018 il Direttore Generale di ASL VCO ha 
proceduto alla proroga della fornitura in questione per il periodo 01/12/2018 – 
31/12/2019 alle medesime condizioni contrattuali;

- con deliberazione del Direttore Generale di ASL VCO n. 844 del 11/11/2019 è stata 
stabilita ulteriore proroga per tutti i lotti per il periodo 01/01/2020 – 31/12/2020 
alle medesime condizioni contrattuali;

- con deliberazione del Direttore Generale di ASL VCO n. 167 del 24/02/2021 è stata 
stabilita nuova proroga per il periodo 01/01/2021 – 31/12/2021 alle medesime 
condizioni contrattuali;

- con deliberazione del Direttore Generale di ASL VCO n. 434 del 16/06/2022 è stata 
stabilita nuova proroga per il periodo 01/01/2022 – 30/06/2022 alle medesime 
condizioni contrattuali;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 6

PRESO ATTO che l’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara ha indetto una nuova 
gara per l’affidamento del servizio di che trattasi, in corso di espletamento per la quale 
sono state adottate le seguenti determinazioni:

- Determinazione n. 1225 del 08/08/2021 di approvazione del verbale di 2° seduta di 
“verifica presenza documenti richiesti nella busta “B” offerta tecnica”;

- Determinazione n. 1532 del 22/07/2022 di aggiornamento delle ditte partecipanti a 
seguito ritiro offerte da parte di alcune di esse;

con conseguente e presumibile conclusione della gara entro giugno dell’anno 2023;

TENUTO CONTO CHE, in attesa di nuova aggiudicazione, a seguito di opportune 
richieste inoltrate con pec in data 17/06/2022 prot. n. 38175, 38184, 38063, 38176, 
38086, 38179, 38181, 38152, 38191 e 36302 del 09/06/2022 – conservate agli atti - le 
società interessate sotto riportate hanno confermato la propria disponibilità alla 
prosecuzione contrattuale con proprie comunicazioni prot. n. 36557, 40153, 38640, 38848, 
38467, 38916, 39440, 41313, 42853, 43343 e 45951 alle medesime condizioni 
economiche offerte nella gara sopra citata:

- BOSTON SCIENTIFIC SPA       P. IVA: 11206730159 – CIG 9337270EF2
- SANITEX SPA    P. IVA: 02883250017 – CIG 9337325C56
- MEDTRONIC ITALIA SPA   P. IVA: 09238800156 – CIG 9337347E7D
- MOSS SPA                                 P. IVA: 01750530030 – CIG 9337577C4B
- BIOTRONIK ITALIA SPA          P. IVA: 09699320017 – CIG 9337362ADF
- B.BRAUN MILANO SPA       P. IVA: 00674840152 – CIG 933746932E
- CARDINAL HEALTH ITALY SRL   P. IVA: 09158150962 – CIG 9337309F21
- SELEFAR SRL P. IVA: 01749330047 – CIG 9337536A76
- VIGLIA SRL P. IVA: 00562490011 – CIG 9337542F68
- ABBOTT MEDICAL ITALIA SPA P. IVA: 11264670156 – CIG 9337561F16
- MERIT MEDICAL ITALY SRL P. IVA: 07609020966 – CIG 9339343DA4

PRESO ATTO CHE la società MOSS S.p.A, a seguito di interruzione della 
produzione relativa ai prodotti oggetto del lotto 30, informa di essere in grado di evadere 
gli ordini degli stessi solo fino ad esaurimento scorte;

DATO ATTO CHE l’affidamento di cui trattasi sarà suscettibile di risoluzione 
anticipata qualora si pervenisse alla nuova aggiudicazione in data antecedente al termine 
indicato o in caso di cambiamenti organizzativi aziendali o interaziendali;

RITENUTO, pertanto, di procedere ad una proroga del contratto in essere, al fine 
di non interrompere le pubbliche forniture e i pubblici servizi necessari all’attività sanitaria 
interventistica dell’ASL VCO, sino al 30/06/2023, nelle more dell’aggiudicazione della nuova 
procedura di gara a livello interaziendale;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 6

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto;

DELIBERA

1) Di stabilire, per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate, 
la proroga contrattuale relativamente alla fornitura di materiale di consumo per 
angioplastica coronarica per il quale la nuova gara è ancora in corso di 
espletamento da parte dell’AIC 3, alle società di seguito indicate, attuali fornitrici, 
alle medesime condizioni economiche contrattuali in essere, fino al 30/06/2023:

- BOSTON SCIENTIFIC SPA       P. IVA: 11206730159 – CIG 9337270EF2
- SANITEX SPA    P. IVA: 02883250017 – CIG 9337325C56
- MEDTRONIC ITALIA SPA   P. IVA: 09238800156 – CIG 9337347E7D
- MOSS SPA                                 P. IVA: 01750530030 – CIG 9337577C4B
- BIOTRONIK ITALIA SPA          P. IVA: 09699320017 – CIG 9337362ADF
- B.BRAUN MILANO SPA       P. IVA: 00674840152 – CIG 933746932E
- CARDINAL HEALTH ITALY SRL   P. IVA: 09158150962 – CIG 9337309F21
- SELEFAR SRL P. IVA: 01749330047 – CIG 9337536A76
- VIGLIA SRL P. IVA: 00562490011 – CIG 9337542F68
- ABBOTT MEDICAL ITALIA SPA P. IVA: 11264670156 – CIG 9337561F16
- MERIT MEDICAL ITALY SRL P. IVA: 07609020966 – CIG 9339343DA4
per un importo contrattuale complessivo di € 603.770,50 iva esclusa.

2) Di stabilire che l’affidamento di cui trattasi sarà suscettibile di risoluzione anticipata 
qualora si pervenisse alla nuova aggiudicazione in data antecedente al termine 
indicato o in caso di cambiamenti organizzativi aziendali o interaziendali.

3) Di dare atto che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno 
da intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. 
Parimenti per eventuali modifiche societarie della Ditta individuata quale 
aggiudicataria.

4) Di dare atto che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa discendente 
dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in presunti € 603.770,50 iva 
esclusa corrispondenti ad € 615.845,91 iva 22% inclusa, sarà imputata al bilancio 
come segue:

ANNO 2022
 conto 3 10 01 64 Conto Economico Esercizio 2022
         autorizzazione: n. 1    subimpegno: n. 70       euro 307.922,95= iva 22% inclusa

ANNO 2023
 conto 3 10 01 64 Conto Economico Esercizio 2023



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 6

         autorizzazione: n. 1    subimpegno: n. 70       euro 307.922,95= iva 22% inclusa

5) Di dare atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) è il Direttore S.O.C. 
Farmacia – ASL VCO.

6) Di dare mandato  alla  SOC  Affari  Generali, Legali e  Istituzionali, di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 
24/1/1995 e s.m.i.

7) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.


		2022-12-29T15:44:43+0000
	Cinzia Meloda


		2022-12-29T16:05:00+0000
	Emanuela Pastorelli


		2022-12-29T16:42:11+0000
	Chiara Serpieri




